
Werfertag Ergebnisliste Sonntag, 11 Oktober 2009
LG Haltern Haltern am See

Schülerinnen W12/13

Kugel 3 kg

1. Kreimer, Fabienne 1997 TuS Germania Horstmar 8,12 m
2. Fischer, Suela 1997 SC Union Lüdinghausen 7,78 m
3. Streiber, Pia 1997 TuS 09 Erkenschwick 7,19 m
4. Weidner, Svenja 1997 TuS Germania Horstmar 6,42 m
5. Terkuhlen, Sophia 1997 TuS Germania Horstmar 4,42 m

1. Maaß, Annika 1996 TuS 09 Erkenschwick 8,77 m
2. Schwab, Lea 1996 TSG Dülmen 8,68 m
3. Schwab, Joana 1996 TSG Dülmen 8,22 m
4. Neugebauer, Ann- Christin 1996 LG Haltern 7,50 m
5. Jörger, Jana 1996 TSG Dülmen 7,43 m
6. Büscher, Ricarda 1996 TSG Dülmen 7,34 m
7. Albers, Maren 1996 LG Haltern 6,88 m

Speer 400 g

1. Strauss, Laura 1997 ETG Recklinghausen 26,28 m
2. Kreimer, Fabienne 1997 TuS Germania Horstmar 22,99 m
3. Rosenbaum, Madeleine 1997 ETG Recklinghausen 22,94 m
4. Fischer, Suela 1997 SC Union Lüdinghausen 20,33 m
5. Brinkert, Sophia 1997 SuS Olfen 19,11 m
6. Terkuhlen, Sophia 1997 TuS Germania Horstmar 18,06 m
7. Weidner, Svenja 1997 TuS Germania Horstmar 14,99 m
8. Wennemaring, Sarah 1997 TV Epe 14,17 m

1. Schwab, Lea 1996 TSG Dülmen 26,63 m
2. Schwab, Joana 1996 TSG Dülmen 25,95 m
3. Jörger, Jana 1996 TSG Dülmen 25,53 m
4. Maaß, Annika 1996 TuS 09 Erkenschwick 22,75 m
5. Büscher, Ricarda 1996 TSG Dülmen 20,86 m
6. Kallies, Lara 1996 ETG Recklinghausen 19,74 m
7. Albers, Maren 1996 LG Haltern 16,83 m

Diskus 750 g

1. Speckert, Charlotte 1997 TV Moerser 24,02 m
2. Brinkert, Sophia 1997 SuS Olfen 21,70 m
3. Fischer, Suela 1997 SC Union Lüdinghausen 20,26 m
4. Strauss, Laura 1997 ETG Recklinghausen 19,99 m
5. Kreimer, Fabienne 1997 TuS Germania Horstmar 19,45 m
6. Rosenbaum, Madeleine 1997 ETG Recklinghausen 17,61 m
7. Weidner, Svenja 1997 TuS Germania Horstmar 17,38 m
8. Terkuhlen, Sophia 1997 TuS Germania Horstmar 15,18 m



1. Schwab, Lea 1996 TSG Dülmen 27,97 m
2. Maaß, Annika 1996 TuS 09 Erkenschwick 23,76 m
3. Jörger, Jana 1996 TSG Dülmen 23,08 m
4. Albers, Maren 1996 LG Haltern 21,93 m
5. Büscher, Ricarda 1996 TSG Dülmen 20,68 m
6. Kallies, Lara 1996 ETG Recklinghausen 15,48 m

Schüler M12/13

Kugel 3 kg

1. Tenkmann, Christian 1997 TuS Germania Horstmar 10,35 m
2. Brinkmann, Julian 1997 SuS Olfen 8,58 m
3. Güngör, Sven 1997 LA SV Herten 7,32 m
4. Stegmann, Hendrik 1997 TuS 09 Erkenschwick 7,25 m
5. Scharmann, Johannes 1997 TuS Germania Horstmar 7,19 m 
6. Fritz, Niklas 1997 LA SV Herten 6,34 m
7. Brodkorb, Julian 1998 SC Olpe 5,53 m

1. Röttgermann, Malte 1996 TuS Germania Horstmar 10,06 m
2. Hoffmann, Tobias 1996 LA SV Herten 9,96 m
3. Kuhlmann, Dennis 1996 LG Haltern 9,83 m
4. Friesen, Dennis 1996 Arminia Ibbenbüren 9,60 m
5. Teufert, Yannik-Florian 1996 TV Wanne 1885 9,33 m 
6. Meuer, Julian 1996 VfL Gladbeck 8,90 m 
7. Borkenstein, Max 1996 SuS Bertlich 8,17 m 
8. Koch, Lukas 1996 SuS Bertlich 8,03 m 
9. Hundeborn, Jan 1996 SuS Bertlich 7,63 m 
10. Naumann, Lukas 1996 LG Haltern 6,55 m
11. Greifenberg, Thilo 1996 LA SV Herten 6,54 m

12. Fabis, Robin 1996 LA SV Herten 5,54 m

Speer 400 g

1. Fritz, Niklas 1997 LA SV Herten 26,32 m
2. Tenkmann, Christian 1997 TuS Germania Horstmar 26,30 m
3. Scharmann, Johannes 1997 TuS Germania Horstmar 26,24 m
4. Brodkorb, Julian 1998 SC Olpe 25,07 m
5. Machate, Kilian- Ringo 1997 VFL Hüls 23,71 m
6. Rösner, Dominic 1997 TV Datteln 09 23,58 m
7. Güngör, Sven 1997 LA SV Herten 20,43 m
8. Lösing, Christoph 1998 TV Epe 18,94 m
9. Becker, Adrian 1997 LA SV Herten 13,93 m
10. Stegmann, Hendrik 1997 TuS 09 Erkenschwick 13,35 m

1. Friesen, Dennis 1996 Arminia Ibbenbüren 37,20 m
2. Preußner, Steffen 1996 ETG Recklinghausen 35,81 m
3. Meuer, Julian 1996 VfL Gladbeck 33,03 m
4. Hoffmann, Tobias 1996 LA SV Herten 29,60 m
5. Teufert, Yannik-Florian 1996 TV Wanne 1885 28,74 m
6. Reinhardt, Konstantin 1996 TSG Reken 27,84 m
7. Kuhlmann, Dennis 1996 LG Haltern 25,19 m



8. Koch, Lukas 1996 SuS Bertlich LA 24,38 m
9. Greifenberg, Thilo 1996 LA SV Herten 22,19 m
10. Borkenstein, Max 1996 SuS Bertlich LA 20,58 m
11. Fabis, Robin 1996 LA SV Herten 20,05 m
12. Naumann, Lukas 1996 LG Haltern 19,67 m
13. Röttgermann, Malte 1996 TuS Germania Horstmar 15,80 m
14. Hundeborn, Jan 1996 SuS Bertlich LA 14,06 m

Diskus 750 g

1. Scharmann, Johannes 1997 TuS Germania Horstmar 19,97 m
2. Brinkmann, Julian 1997 SuS Olfen 19,49 m
3. Fritz, Niklas 1997 LA SV Herten 19,34 m
4. Tenkmann, Christian 1997 TuS Germania Horstmar 18,22 m
5. Machate, Kilian- Ringo 1997 VFL Hüls 17,96 m

1. Teufert, Yannik-Florian 1996 TV Wanne 1885 32,26 m
2. Röttgermann, Malte 1996 TuS Germania Horstmar 29,63 m
3. Friesen, Dennis 1996 Arminia Ibbenbüren 27,81 m
4. Borkenstein, Max 1996 SuS Bertlich LA 25,53 m
5. Ruwe, Pascal 1996 SuS Olfen 24,84 m
6. Preußner, Steffen 1996 ETG Recklinghausen 22,36 m
7. Hundeborn, Jan 1996 SuS Bertlich LA 20,68 m
8. Koch, Lukas 1996 SuS Bertlich LA 17,28 m
9. Fabis, Robin 1996 LA SV Herten 17,07 m
10. Kuhlmann, Dennis 1996 LG Haltern 16,89 m
10. Greifenberg, Thilo 1996 LA SV Herten 16,89 m
12. Naumann, Lukas 1996 LG Haltern 16,25 m

Schülerinnen W14/15

Kugel 3 kg

1. Münch, Janin 1995 CTV Castrop-Rauxel 9,94 m
2. Mertens, Lena 1995 TSG Dülmen 9,80 m
3. Kalde, Franziska 1995 TuS Germania Horstmar 8,55 m
4. Raasch, Christina 1995 LG Haltern 8,25 m
5. Stegmann, Wiebke 1995 TuS 09 Erkenschwick 7,32 m
6. Steinhäuser, Frauke 1995 LG Olympia Dortmund 7,08 m
7. Ott, Luise 1995 TuS 09 Erkenschwick 6,68 m
8. Wortmann, Sophie 1995 TuS Germania Horstmar 5,79 m

1. Höffken, Laura 1994 VfL Bochum 10,49 m
2. Grafeld, Ann-Christin 1994 LA SV Herten 9,57 m
3. Dubiel, Hanna 1994 VFL Hüls 9,54 m
4. Wiese, Anna 1994 LG Olympia Dortmund 9,07 m
5. Beaumart, Nadja 1994 LG Haltern 8,08 m
6. Bergfort, Milena 1994 TuS 09 Erkenschwick 7,30 m

Speer 600 g

1. Münch, Janine 1995 CTV Castrop-Rauxel 29,70 m
2. Kalde, Franziska 1995 TuS Germania Horstmar 26,57 m



3. Mertens, Lena 1995 TSG Dülmen 26,29 m
4. Raasch, Christina 1995 LG Haltern 22,72 m
5. Kalde, Franziska 1995 TuS Germania Horstmar 21,74 m
6. Steinhäuser, Frauke 1995 LG Olympia Dortmund 20,91 m
7. Ott, Luise 1995 TuS 09 Erkenschwick 19,12 m

1. Höffken, Laura 1994 VfL Bochum 18,05 m
2. Beaumart, Nadja 1994 LG Haltern 16,17 m
3. Bergfort, Milena 1994 TuS 09 Erkenschwick 15,76 m

Diskus 1 kg

1. Mertens, Lena 1995 TSG Dülmen 29,47 m
2. Kalde, Franziska 1995 TuS Germania Horstmar 22,05 m
3. Raasch, Christina 1995 LG Haltern 21,07 m
4. Stegmann, Wiebke 1995 TuS 09 Erkenschwick 19,50 m
5. Steinhäuser, Frauke 1995 LG Olympia Dortmund 16,63 m
6. Ott, Luise 1995 TuS 09 Erkenschwick 13,81 m

1. Wiese, Anna 1994 LG Olympia Dortmund 27,54 m
2. Grafeld, Ann-Christin 1994 LA SV Herten 26,06 m
3. Höffken, Laura 1994 VfL Bochum 25,80 m
4. Beaumart, Nadja 1994 LG Haltern 24,80 m
5. Meuer, Katja 1994 VfL Gladbeck 16,33 m

Schüler M14/15

Kugel 4 kg

1. Strubig, Philip 1995 TSG Dülmen 8,65 m
2. Quill, Lukas 1995 SuS Bertlich 7,25 m
3. Lange, Sebastian 1995 SuS Bertlich 5,76 m

1. Meyberg, Jan 1994 LG Ems Warendorf 13,15 m
2. Timmer, Robin 1994 DJK Blau Weiß Annen 12,17 m
3. Vieth, Alexander 1994 TuS Germania Horstmar 10,19 m
4. Becks, Kilian 1994 TuS Germania Horstmar 9,82 m
5. Spieker, Andre 1994 TuS Germania Horstmar 9,80 m

Speer 600 g

1. Strubig, Philip 1995 TSG Dülmen 25,30 m
2. Quill, Lukas 1995 SuS Bertlich LA 20,63 m
3. Lange, Sebastian 1995 SuS Bertlich LA 19,05 m

1. Timmer, Robin 1994 DJK Blau Weiß Annen 42,06 m
2. Becks, Kilian 1994 TuS Germania Horstmar 33,11 m
3. Vieth, Alexander 1994 TuS Germania Horstmar 32,80 m
4. Meyberg, Jan 1994 LG Ems Warendorf 30,53 m
5. Spieker, Andre 1994 TuS Germania Horstmar 28,87 m

Diskus 1 kg



1. Schütze, Björn 1995 LG Dorsten 26,35 m
2. Strubig, Philip 1995 TSG Dülmen 25,29 m
3. Quill, Lukas 1995 SuS Bertlich LA 18,96 m
4. Lange, Sebastian 1995 SuS Bertlich LA 13,82 m

1. Meyberg, Jan 1994 LG Ems Warendorf 45,38 m
2. Vieth, Alexander 1994 TuS Germania Horstmar 36,11 m
3. Timmer, Robin 1994 DJK Blau Weiß Annen 35,41 m
4. Becks, Kilian 1994 TuS Germania Horstmar 27,14 m
5. Spieker, Andre 1994 TuS Germania Horstmar 26,15 m

Weibliche Jugend B

Kugel 4 kg

1. Brinkert, Pia 1992 TSG Reken 9,24 m
2. Gude, Fenja 1993 TuS Germania Horstmar 8,81 m
3. Jendral, Katharina 1992 SuS Bertlich 8,74 m
4. Brauckmann, Sandra 1992 ETG Recklinghausen 8,48 m
5. Wittland, Janea 1992 TV Epe 7,33 m
6. Klima, Janin 1993 VFL Hüls 7,18 m
7. Kelliger, Vera 1992 TuS Germania Horstmar 7,14 m
8. Albers, Anna 1992 LG Haltern 6,68 m
9. Huber, Jaqueline 1992 VFL Hüls 6,62 m

Speer 600 g

1. Gude, Fenja 1993 TuS Germania Horstmar 28,31 m
2. Laerbusch, Laura 1993 TSG Dülmen 28,26 m
3. Jendral, Katharina 1992 SuS Bertlich 27,78 m
4. Brinkert, Pia 1992 TSG Reken 25,46 m
5. Huber, Jaqueline 1992 VFL Hüls 25,44 m
6. Kelliger, Vera 1992 TuS Germania Horstmar 24,56 m
7. Klima, Janin 1993 VFL Hüls 20,29 m
8. Albers, Anna 1992 LG Haltern 19,85 m

Diskus 1 kg

1. Koch, Vivien 1993 LG Haltern 34,05 m
2. Brauckmann, Sandra 1992 ETG Recklinghausen 26,33 m
3. Wittland, Janea 1992 TV Epe 22,37 m
4. Kelliger, Vera 1992 TuS Germania Horstmar 22,05 m

Männliche Jugend B

Kugel 5 kg

1. Yarimay, Mehmet 1992 SuS Bertlich 17,26 m
2. Kensbrock, Rene 1993 TSG Reken 14,15 m
3. Naumann, Johannes 1993 LG Haltern 11,30 m



Speer 700 g

1. Klink, Jan- Niklas 1992 TV Datteln 09 38,89 m
2. Koop, Thiemo 1993 LG Haltern 38,07 m
3. Besemann, Dominik 1992 TV Datteln 09 36,13 m
4. Giese, Marius 1993 LG Haltern 33,58 m
5. Naumann, Johannes 1993 LG Haltern 32,58 m
6. Berning, Stefan 1992 TV Datteln 09 29,78 m
7. Fabis, Kevin 1993 LA SV Herten 25,31 m

Diskus 1,5 kg

1. Besemann, Dominik 1992 TV Datteln 09 32,84 m
2. Klink, Jan- Niklas 1992 TV Datteln 09 32,79 m
3. Naumann, Johannes 1993 LG Haltern 28,55 m
4. Koop, Thiemo 1993 LG Haltern 26,34 m
5. Berning, Stefan 1992 TV Datteln 09 24,83 m
6. Stiller, Jan 1993 SuS Olfen 24,49 m
7. Fabis, Kevin 1993 LA SV Herten 21,52 m

Weibliche Jugend A

Kugel 4 kg

1. Radusch, Annika 1991 TSG Dülmen 9,22 m
2. Polster, Kathrin 1990 SuS Bertlich 8,51 m

Speer 600 g

1. Brathe, Juliette 1991 SuS Olfen 28,05 m
2. Polster, Kathrin 1990 SuS Bertlich 27,40 m
3. Radusch, Annika 1991 TSG Dülmen 25,07 m
4. Scheipers, Ina 1990 TSG Reken 24,38 m

Diskus 1 kg

1. Einspenner, Anne 1991 ART Düsseldorf 36,25 m
2. Radusch, Annika 1991 TSG Dülmen 24,30 m

Männliche Jugend A

Kugel 6 kg

1. Prost, Max 1991 SuS Bertlich 10,11 m
2. Wolany, Carsten 1991 ETG Recklinghausen 8,22 m

Speer 800 g

1. Ney, Michael 1991 TV Datteln 09 35,58 m
2. Prost, Max 1991 SuS Bertlich LA 30,30 m
3. Wolany, Carsten 1991 ETG Recklinghausen 30,05 m



Diskus 2 kg

1. Ney, Michael 1991 TV Datteln 09 31,36 m
2. Prost, Max 1991 SuS Bertlich LA 27,11 m

Frauen Hauptklasse

Kugel 4 kg

1. Wildling, Karen 1983 LA SV Herten 9,25 m
2. Keller, Daniela 1984 LG Ems Warendorf 6,01 m

Speer 600 g

1. Wildling, Karen 1983 LA SV Herten 22,65 m
2. Keller, Daniela 1984 LG Ems Warendorf 19,06 m

Frauen W40

Kugel 

1. Bergmann, Anja 1966 LA SV Herten 9,49 m
2. Adam, Petra 1967 SuS Bertlich 7,99 m

Speer 

1. Bergmann, Anja 1966 LA SV Herten 29,81 m

Frauen W30

Kugel 

1. Kaufmann, Cornelia 1979 DJK GW Werl 38,06 m

Diskus

2. Vossenberg, Anke 1979 TuS Germania Horstmar 30,75 m

Frauen W45

Kugel 

1. Schmidt, Marina 1962 SuS Bertlich 7,87 m



Männer M30

Kugel 

1. Teufert, Sascha 1977 TV Wanne 1885 10,54 m

Speer

1. Teufert, Sascha 1977 TV Wanne 1885 43,68 m

Diskus

1. Teufert, Sascha 1977 TV Wanne 1885 28,14 m

Männer M35

Kugel 

1. Vollmaier, Stefan 1971 SuS Bertlich 9,30 m

Männer M40

Kugel 

1. Teufert, Eyk 1969 TV Wanne 1885 10,93 m
2. Friesen, Ivan 1965 Arminia Ibbenbüren 10,35 m

Diskus

1. Teufert, Eyk 1969 TV Wanne von 1885 32,73 m

Männer M45

Kugel

1. Ontrup, Kai 1961 LA SV Herten 8,50 m

Männer M50

Kugel 

1. Wendland, Dr. Gerhard 1957 LA SV Herten 7,63 m

Männer M60



Kugel

1. Goldkamp, Kurt 1947 ESV Münster 11,35 m
2. Lange, Torsten 1945 TV Bad Ems 11,32 m
3. Wiechmann, Heinrich 1947 ASV Senden 10,05 m

Speer 

1. Ney, Dr. Andreas 1946 TV Datteln 09 25,83 m

Diskus 

1. Goldkamp, Kurt 1947 ESV Münster 37,40 m
2. Wiechmann, Heinrich 1947 ASV Senden 36,40 m
3. Ney, Dr. Andreas 1946 TV Datteln 09 28,06 m

Männer M70

Kugel

1. Handt, Dieter 1939 LA SV Herten 11,11 m
2. Pfingst, Udo 1939 TuS Sythen 9,28 m

Speer

1. Pfingst, Udo 1939 TuS Sythen 21,59 m

Diskus

1. Handt, Dieter 1939 LA SV Herten 31,07 m
2. Pfingst, Udo 1939 TuS Sythen 29,06 m

Männer M75

Kugel

1. Olschewski, Eberhard 1934 TV Datteln 09 23,86 m

Diskus 

1. Olschewski, Eberhard 1934 TV Datteln 09 20,19 m


